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Asia:  VN/9873/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi lahjontaa koskevaan 
Euroopan neuvoston rikosoikeudelliseen yleissopimukseen tehdyn varauman 
peruuttamisen hyväksymisestä ja laiksi rikoslain muuttamisesta.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Vihreä liitto rp kiittää mahdollisuudesta lausua esityksestä ja lausuu seuraavaa:

Vaikutusvallan kauppaamisrikosta koskevalla sääntelyllä on tärkeä ja kannatettava tavoite: 
korruption torjunnan tehostaminen sekä julkisen päätöksentekoprosessin lapinäkyvyyden ja 
puolueettomuuden lisääminen. Kyse on painavasta yhteiskunnallisesta tarpeesta, mutta myös 
Suomen sitoutumisesta kansainväliseen velvoitteeseen. Sääntely voisi tutkimuksen mukaan tehostaa 
puuttumista välittäjiä käyttäen toteutettuihin lahjontatekoihin, joihin voimassa oleva 
lahjusrikossääntely ei ole ongelmitta sovellettavissa. 

Euroopan neuvoston (EN) lahjontaa koskevaan rikosoikeudelliseen yleissopimuksen (SopS 108/2002, 
jäljempänä yleissopimus) täytäntöönpanoa valvova EN:n korruptionvastainen toimielin GRECO 
(Group of States against Corruption) suositteli jo vuonna 2007, että Suomi harkitsisi uudelleen 
vaikutusvallan väärinkäytön kriminalisointia ja vetäisi takaisin yleissopimuksen tähän artiklaan 
liittyvän varaumansa tai olisi uusimatta sitä.

Eduskunta on lausumassaan (EV 373/2010 vp) edellyttänyt, että hallitus ryhtyy kiireellisesti 
valmistelemaan lainsäädäntöehdotuksen vaikutusvallan väärinkäytön kriminalisoimiseksi. 

Myös Euroopan komission oikeusvaltiokertomuksessa vuodelta 2022 (SWD(2022) 526 final) 
suositellaan Suomen korruptiontorjuntaa koskevien rikosoikeudellisten puitteiden vahvistamisen 
jatkamista antamalla vaikutusvallan kauppaamista koskevaa lainsäädäntöä. 
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Vihreä liitto rp kannattaa varaumasta peruuttamista ja sääntelyä sen torjuessa epäasiallista 
vaikuttamista päätöksentekoon, tehostaessa korruption torjuntaa ja parantaessa julkisen 
päätöksenteon läpinäkyvyyttä ja puolueettomuutta. Kriminalisoinnin voi myös nähdä selkeyttävän 
laillisesti ja avoimesti toimivien lobbareiden toimintaympäristöä sen määrittäessä osaltaan asiallisen 
yhteiskunnallisen vaikuttamisen keinoja ja rajoja.  
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